
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 13/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 237/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Των όρων της διακήρυξης και την περίληψη της 
διακήρυξης του  ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού άνω των ορίων της παρ. γ του αρθρ 5 του 
Ν4412/2016 για την ανάδειξη προμηθευτή υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των επιτελικών 
υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης για 24 μήνες (έτη 2017,2018,2019), με κριτήριο 
κατακύρωσης τη ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ (υψηλότερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις %), ενδεικτικού 
συνολικού προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 450.000,00 ευρώ και Β) Των γνωμοδοτικών οργάνων του 
διαγωνισμού. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Απριλίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1617/31-3-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος,  3) Αλατζά –Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 4) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος  μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος  
μέλος και  8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Απόντες ήταν ο: κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος  
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης 
 
Προσήλθε στην συνεδρίαση, από την συζήτηση του 3ου θέματος ημερήσιας διάταξης, το μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Αντωνιάδης Κωνσταντίνος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  237: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ.Δ.Ο.οικ.998/30-3-2017 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφερειών». 

ΑΔΑ: 6Κ6Δ7ΛΒ-ΦΜΞ



5. Το  αριθ.πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 
6. Το Ν. 2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α΄/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 
3871/2010 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄) δημοσιονομική διαχείριση και ευθύνη». 
7. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» 
(ΦΕΚ19Α’), όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 8 του Ν2741/98 (ΦΕΚ199Α’/28-09-99.) 
8. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68Α'/20.3.2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 
10. Το Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
11. Τις διατάξεις του άρθρου 176 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 
85Α’/11.4.2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
12. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
13.Την αριθ. πρωτ. ΔΔ.οικ 5319 (ΦΕΚ2596Β’/30-09-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων, «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους  Προϊσταμένους, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης» 
14. Την αριθ. πρωτ. ΔΔ.οικ 5320 (ΦΕΚ2728Β’/13-10-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες» 
15. Την Υπ. αριθμό 35130/739 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ1291Β’/2010) «Αύξηση 
και ορισμός σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83, παράγραφος 1 του Ν. 2362/1995, για 
τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων, που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 
εκτέλεση έργων». 
16. Τις διατάξεις του Ν. 3886/21010, «Δικαστική προστασία, κατά το στάδιο που προηγείται της 
σύναψης συμβάσεως δημοσίων έργων, κρατικών προμηθειών και υπηρεσιών, σύμφωνα με την 
Οδηγία 89/665 Ε.Ο.Κ.» (ΦΕΚ178Α’/08.09.10). 
18. Την ανάγκη Προμήθειας υγρών καυσίμων για τα έτη 2017, 2018 και 2019 (χρονική διάρκεια 
εικοσιτεσσάρων (24) μηνών από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης), για τις ανάγκες των 
επιτελικών υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης και της Περιφερειακής 
Ενότητας Ροδόπης. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

1. Την έγκριση των όρων της διακήρυξης του ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού άνω των ορίων 
της παρ γ του αρθρ 5 του Ν4412/2016 για την ανάδειξη προμηθευτή υγρών καυσίμων για τις 
ανάγκες των επιτελικών υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης για 24 μήνες, με 
κριτήριο κατακύρωσης τη ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ (υψηλότερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις %), 
ενδεικτικού συνολικού προϋπολογισμού 450.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 

2. Την έγκριση της περίληψης της διακήρυξης. 
3. Την έγκριση των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού, ήτοι της  επιτροπής 

διενέργειας/αξιολόγησης προσφορών του διαγωνισμού, της  επιτροπής εξέτασης ενστάσεων 
/προσφυγών και της επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής σύμφωνα με το συνημμένο 
πρακτικό κλήρωσης. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
 

ΑΔΑ: 6Κ6Δ7ΛΒ-ΦΜΞ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει :  
1. Τους όρους της διακήρυξης του ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού άνω των ορίων της παρ γ του 

αρθρ 5 του Ν4412/2016 για την ανάδειξη προμηθευτή υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των 
επιτελικών υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης για 24 μήνες, με κριτήριο 
κατακύρωσης τη ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ (υψηλότερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις %), ενδεικτικού 
συνολικού προϋπολογισμού 450.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 

2. Την περίληψη της διακήρυξης. 
3. Την συγκρότηση των επιτροπών διενέργειας/αξιολόγησης προσφορών του διαγωνισμού, της  

επιτροπής εξέτασης ενστάσεων /προσφυγών και της επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής 
σύμφωνα με το συνημμένο πρακτικό κλήρωσης ως εξής:  

 
Α. Διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του Διαγωνισμού 
Τακτικά Μέλη 
1. Ταταράκης Γεώργιος, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού. 
2. Αλεξόπουλος Δημήτριος, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών ΠΕ 

Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 
3. Κωνσταντίνου Νίκη, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 

ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Αμπατζιάνης Χρήστος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ 

Μηχανικών. 
2. Μπατζάκη Σουλτάνα. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ 

Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών. 
3. Ντικούδη Θεοδώρα. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού. 
 
 
Β. Εξέτασης Ενστάσεων  
Τακτικά Μέλη 
1. Κοροβέση Αντωνία, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, 

Εμπορίου & Τουρισμού ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 
2. Ναλμπάντης Αθανάσιος, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 

ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 
3. Κούσανδας Παναγιώτης, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 

Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Αναπληρωματικά μέλη  
1. Δουλγέρης Κωνσταντίνος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής. 
2. Κοκκινάκη Γεωργία, Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ 

Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών. 
3. Αγγελίνα Βασιλεία-Παγώνα. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 

ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 
 
 
Γ. Παρακολούθησης και Παραλαβής 
Τακτικά Μέλη 
1. Σπαθάρας Γεώργιος, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & 

Κτηνιατρικής ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών. 
2. Χατζηπέτρου Βασίλειος, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης, του 

κλάδου Δε Χειριστών Μηχανημάτων. 

ΑΔΑ: 6Κ6Δ7ΛΒ-ΦΜΞ



3. Τομζάς Απόστολος, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης, του 
κλάδου ΔΕ Τεχνικών. 

Αναπληρωματικά μέλη  
1. Βοσβολίδου Ελένη. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ 

Ροδόπης, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων. 
2. Καυκόπουλος Κωνσταντίνος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης, του 

κλάδου ΔΕ Τεχνικών. 
3. Τσέκογλου Χρυσούλα. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΔΕ 

Διοικητικών Γραμματέων. 
 

Οι παραπάνω επιτροπές ισχύουν μέχρι την ολοκλήρωση του εν λόγω διαγωνισμού και για όλες τις 
τυχόν επαναληπτικές διαδικασίες, της δε επιτροπής Γ έως τη λήξη της σύμβασης,  

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  237/2017. 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΛΑΤΖΑ –ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ   

   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 6Κ6Δ7ΛΒ-ΦΜΞ


		2017-04-20T09:54:50+0300
	Athens




